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I nderuari z. Mehmeti,

Duke u bazuar n€ nenin 5 paragrafi 1 pika 12 té Ligjit pér Agjenciné kundér Korrupsionit
nr.03/L-159 dhe nenin 19 paragrafi 1 pika5 dhe 1. 6 t& Ligjit pér Parandalimin e Konfliktit t&
Interesit n€ Ushtrimin e Funksionit Publik, Agjencia kundér Korrupsionit ofron kété :

Opinion

Bazuar ne kérkesén tuja drejtuar Agencies kundér Korrupsionit t&€ dates 02.09.2013, per tju
sqaruar gjendjen ¢ mundshme té konfliktit te interesit ne ushtrimin e funksionit publik ne
poziten tuaj te zgjedhur si Z&vendés Guvernator i Bank&s Qendrore t& Republikés se Kosovés
dhe angazhimit tuaj aktual si anétar i Bordit t& Drejtoreve ne KRM “Uniteti “ne Mitrovic. ju
njoftojm€ se: Pozitat e larté pérmendura, hyn ne listen e zyrtarve te larté publike te paraparé
sipas nenit 4 te ligjit Nr.04/L-051, Pér Parandalimin e Konfliktit te Interesit ne Ushtrimin e
Funksionit Publik.

Ushtrimi I kétyre dy funksioneve publike ne te njéjtén koh& paraget mos pajtueshméri dhe
kufzim ne ushtrim te funksionit publik t& paraparé sipas nenit 16.1 te ligjit Nr.04/L-051 Pér
Parandalimin e Konfliktit te Interesit ne Ushtrimin ¢ Funksionit Publik.
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Institucioni i Banké&és Qendrore i Republikés se Kosovés ku ju do te ushtroni poziten e
Zé&vendés Guvernatorit e ka te rregulluar ¢éshtjen ge lidhet me Konfliktin e Interesit, dhe detyrat

¢ anétareve te organeve vendimmarrése dhe personelit t& Bankés Qendrore, me ligjin Nr. 03/L-
209 Nenin 69.3 ku thuhet:

Guvernatori dhe Zévendésguvernatorét do té realizojné detyrat e tyre me orar té ploté. Asnjé nga
anétarét e Bordit Ekzekutiv nuk do t& angazhohet né ndonjé puné tjetér, qofté fitimprurése ose jo,
pérveg¢ né ato raste t& jashtézakonshme kur Bordi i Bankés Qendrore lejon njé pérjashtim nga ky
kufizim.Neni 69.3 3 ligjit Nr. 03/L-209.

Andaj ushtrimi i kétyre dy pozitave do t& ishte shkelje e parimeve te zyrtarit te larte te paraparé

sipas nenit 7 pika 1.2.3.4.5.6.7.8.9 te ligjit Nr.04/L-051,Pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit
né&€ Ushtrimin e Funksionit Publik.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin shpresojmé ge opinioni yné do ju ndihmoj ne qartésimin
e ¢éshtjes se ngritur nga ju, dhe presimi nga ana juaj te zbatohen ne pérpikéri ligjet ne fuqi.

Me respekt!



